
МИНИСТЕРСТВО
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНСПОРТ РД)

ПРИКАЗ

«18» июля 2025 г. №16-05/176

г. Махачкала 

О внесении изменений
в приказ Министерства по физической культуре и спорту Республики 

Дагестан от 14 арреля 2025 г. № 16-02-1/78 «Об у тверждении норм 
расходов средств республиканского бюджета Республики Дагестан на 

проведение официальных физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий, включенных в календарный план официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Республики
Дагестан»

В соответствии с подпунктами 8.6.5, 8.23 Положения о Министерстве 
по физической культуре и спорту Республики Дагестан, утвержденного 
постановлением Правительства Республики Дагестан от 28 мая 2019 г. № 124 
«Вопросы Министерства по физической культуре и спорту Республики 
Дагестан (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан 
(www.pravo.e-dag.ru), 2019, 30 мая, № 05002004241; 2025, 18 апреля, 
№05002015721),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства по физической культуре и спорту 
Республики Дагестан от 14 апреля 2025 г. № 16-02-1/78 «Об утверждении 
норм расходов средств республиканского бюджета Республики Дагестан 
на проведение официальных физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных

http://www.pravo.e-dag.ru


мероприятий и спортивных мероприятий Республики Дагестан» (интернет- 
портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 
2025, 15 апреля, № 05022015685, зарегистрирован Министерством юстиции 
Республики Дагестан 15 апреля 2025 г., регистрационный номер 8060) 
следующие изменения:

1:1. Нормы расходов на «Услуги по подготовке мест проведения 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий» изложить 
в следующей редакции:

«Услуги по подготовке мест проведения физкультурных мероприятий
и спортивных мероприятий

Категория
мероприятий

Стоимость услуг в день 
(в рублях)

Количество дней 
в соответствии 
с регламентом

1 .Зимние виды спорта до 50 000 ДоЗ
(спортивные
дисциплины)
2. Летние виды спорта
(спортивные
дисциплины)

до 50 000 ДоЗ

3. Межрегиональные, до 300 000 Согласно
региональные, * «г регламенту
республиканские, 
всероссийские 
физкультурные 
мероприятия и 
спортивные 
мероприятия, 
проводимые на 
территории Республики
Дагестан. •

4. Международные до 500 000 Согласно
спортивные 
мероприятия, 
проводимые на 
территории Республики 
Дагестан.

регламенту

5. Спартакиады в соответствии с заключенными Согласно
(универсиады) договорами (контрактами) в регламенту»
республиканского пределах утвержденной сметы
уровня, а также на проведение спортивного

http://www.pravo.e-dag.ru


спортивные (физкультурного) мероприятия
(физкультурные) и доведенных лимитов
мероприятия, бюджетных обязательств
приуроченные к на текущий финансовый год
празднованию
значимых спортивных 
и (или) физкультурных 
событий, юбилейных 
(праздничных) и (или) 
исторических дат,

•

чествованию
знаменитых
спортсменов, 
выдающихся деятелей 
или заслуженных лиц, 
проводимые на 
территории Республики 
Дагестан по поручению 
Главы Республики 
Дагестан и(или) 
Председателя 
Правительства 
Республики Дагестан

«г

1.2. Нормы расходов на «Услуги по организации и проведению
торжественных церемоний» изложить в следующей редакции:

«Услуги по организации и проведению торжественных церемоний
Категория мероприятий Стоимость организации и проведения 

одной торжественной церемонии 
, (в рублях)

1. Межрегиональные, 
всероссийские, 
республиканские 
физкультурные и 
спортивные мероприятия

до 300000

2. Международные 
спортивные мероприятия 
и физкультурные 
мероприятия

до 500000

3. Спартакиады 
(универсиады)

в соответствии с заключенными 
договорами (контрактами) в пределах



республиканского утвержденной сметы на проведение
уровня, а также спортивного (физкультурного)
спортивные мероприятия и доведенных лимитов
(физкультурные) бюджетных обязательств на текущий
мероприятия, финансовый год»
приуроченные к 
празднованию значимых

•

спортивных и (или) 
физкультурных событий, 
юбилейных 
(праздничных) и (или) 
исторических дат, 
чествованию знаменитых 
спортсменов,
выдающихся деятелей 
или заслуженных лиц, 
проводимые на 
территории Республики 
Дагестан по поручению 
Главы Республики
Дагестан и(или) 
Председателя 
Правительства 
Республики Дагестан

«г

2. Отделу правового регулирования и внутреннего аудита обеспечить:
направление настоящего приказа в Министерство юстиции 

Республики Дагестан на государственную регистрацию в течение семи 
рабочих дней со дня его подписания;

направление, официально заверенной копии настоящего приказа, 
а также сведений об источниках его официального опубликования
в Прокуратуру Республики Дагестан в течение семи рабочих дней со дня его 
государственной регистрации Министерством юстиции Республики 
Дагестан;

направление официально заверенной копии настоящего приказа, 
а также сведений об источниках его официального опубликования
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике 
Дагестан, в течение семи рабочих дней после дня его первого официального 
опубликования для включения его в федеральный регистр нормативных 
правовых актов субъектов Российской Федерации и проведения правовой 
и антикоррупционной экспертизы.



3. Отделу по вопросам государственной службы, кадров 
и делопроизводства обеспечить размещение настоящего приказа 
на официальном сайте Министерства по физической культуре и спорту 
Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в течение семи рабочих дней после дня его первого 
официального опубликования..

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на Заместителя министра по физической культуре и спорту Республики 
Дагестан - Г.А. Гайдарбекова.

Министр С.Х. Сажидов


